condiciones técnicas y de operación), se sugiere utilizar como valor de referencia los 
contratos suscritos anteriormente por Aguas Nacionales a través de su filial Aguas del 
Atrato con la empresa Transporte Pentadina Las. Con base en este análisis comparativo, se 
ha estimado un valor aproximado para esta contratación de ciento cincuenta millones de 
pesos ($150.000.000). 

En concordancia con los lineamientos establecidos en el Manual de Contratación de la 
entidad y teniendo en cuenta la cuantía del contrato proyectado, se recomienda que 
este proceso se adelante mediante el mecanismo de solicitud privada de oferta.